
Boernelege.dk arrangerer LEGEDAG i det grønne 

 

Børn skal lege – alle børn – og deres forældre med. Derfor inviterer vi børn og forældre fra hele Bramsnæs til legedag. 

På legedagen skal vi lege ståtrold, rundbold, sanglege, danse, bage snobrød, stege skumfiduser, spise kage, drikke 

saftevand og kaffe og meget mere. Kom og vær med, det bliver sjov! De bedste legetanter og onkler står klar til at 

sætte skub i legen, så alle kan være med. Klovnen Tapé kommer også og optræder for os. Det kommer til at foregå i 

den store have omkring Rye præstegård, hvor vi byder velkommen i det grønne. Legedagen løber af stablen  på en 

fantastisk solskinsdag søndag, 17. juni kl 14:00-17:00 i Rye Præstegårdshave. 

 

Børnelege.dk 

Børnelege.dk er en organisation som eksisterer i kraft af hjemmesiden: www.boernelege.dk. Hjemmesiden indeholder 

gode idéer til lege for børn og voksne. ”Ideen kom til mig en dag i min bil på vej hjem fra arbejde. Jeg havde lyst til at 

gøre noget sjovt med mine børn om eftermiddagen, men hvad skulle jeg liiige finde på? Der er jo masser af sjov man 

kan lave, men det er ligesom altid det samme man finder på – og fjernsynet er kun alt for nemt. Så jeg udviklede 

hjemmesiden www.boernelege.dk ,hvor alle kan læse om sjove lege og blive inspirerede til at lave sjov med sine børn 

og børnebørn,” siger Pernille Ingildsen, idékvinden bag boernelege.dk.  

 

Over det seneste halvandet år, hvor siden har eksisteret, er den blevet besøgt af mange mennesker. Fra oprindeligt et 

par besøgende om dagen, får vi i dag flere hundrede besøg dagligt - jubiii. Jeg besluttede fra starten,  at de 

reklameindtægter, der kommer fra siden, skal gå til et godt formål. Det, der ligger mit hjerte mest nært, er hvor barskt 

vi i Danmark behandler mennesker, som i deres nød banker på vores dør. Efter samtaler med Røde Kors, fandt vi ud 

af, at den måde børnelege.dk bedst kan hjælpe flygtningebørn i Danmark er , ved at arrangere oplevelser udenfor 

asylcentrene. Legedagen den 17. juni er det første af den slags arrangementer. Så ud over Bramsnæs børn er vi rigtig 

glade for at kunne byde børn og forældre fra Avnstrup Asylcenter med i legen. 

 

Avnstrup asylcenter 

Avnstrup asylcenter ligger i Hvalsø blot 30 km herfra. Centret er en del af modtage systemet for flygtninge, der 

kommer til Danmark. Flygtninge overføres til Avnstrup fra Center Sandholm, hvor de typisk er de første 4 uger i 

Danmark. I Center Avnstrup venter de på afgørelse af deres sag. Denne proces kan vare fra et par måneder helt op til 

seks år. De fleste bor i værelser med 6 personer, hvor 12 personer deler toilet- og badefacilitet. Centret i Avnstrup har 

en børnehave og en skole. Men det er en speciel skole, for børnene kommer fra 60 forskellige lande og taler 40 

forskellige sprog. Nogle af børnene har været gennem hårde oplevelser, så der undervises efter specielle principper  

 

Vi håber på,  at vi alle får en sjov og god dag og at vi alle sammen kan være med til at tage godt i mod børnene og 

deres familier fra Avnstrup. 

 

BOX 

[Praktisk info 

Søndag ,den 17. juni kl 14-17 i Rye Præstegårdshave. Målgruppe: børn fra 4-7 år og deres familie. Medbring tøj efter 

vejret. Det er gratis at deltage. Bare mød op.] 

 

[Danske Bank Initiativpris 

Boernelege.dk har modtaget Danske Bank Initiativpris på 10.000 kr til at gøre dagen endnu bedre.] 

 

[www.boernelege.dk  

Her kan du finde inspiration til sjove lege sammen med dine børn. Du er også velkommen til at indsende forslag til 

sjove lege, som kan inspirere andre.] 

 

Pernille Ingildsen i samarbejde med Bramsnæs præsterne og legetanten Ingrid Hansen.  

 

Pressekontakt: Pernille Ingildsen, Gl. Skolevej 4, Ejby, 4070 Kr. Hyllinge, Tlf. 40 339 439, email: 

pernille@boernelege.dk 


